
ZARZĄDZENIE NR 714/2018
BURMISTRZA DZIERŻONIOWA 

z dnia 14 grudnia 2018 roku

w  sprawie  ogłoszenia  konkursu  pn.  „Plebiscyt  –  IV Dzierżoniowska  Gala  Sportu  2018”  na  terenie  Miasta
Dzierżoniowa.

Na  podstawie  art.  6,  7  ust.  1  pkt  10  i  art.  30  ust.  2  pkt  2  i  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm) oraz § 25 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta
Dzierżoniowa nadanego Zarządzeniem Nr 439/2018 Burmistrza Dzierżoniowa z dnia 1 sierpnia 2018r. zarządzam, co
następuje:

§ 1
W ramach Programu Rozwoju Społecznego Dzierżoniowa na  lata  2015-2020 przyjętego  Uchwałą  Rady Miejskiej
Dzierżoniowa Nr LIV/368/14 z dnia 24 października 2014r. w ramach zadania pn. Gala Sportu ogłasza się konkurs pn.
„Plebiscyt - IV Dzierżoniowska Gala Sportu 2018” w następujących kategoriach:

1. Sportowiec Dzierżoniowa 2018;
2. Trener Sportowy Dzierżoniowa 2018;
3. Talent Sportowy 2018;
4. Osiągnięcie Sportowe 2018;
5. Inicjatywa Sportowa 2018;
6. Ambasador Sportu Dzierżoniowskiego 2018;
7. Sponsor Roku 2018;
8. Osobowość Sportowa 2018;
9. Całokształt działalności na rzecz kultury fizycznej i sportu.

§ 2 
Wprowadza się Regulamin konkursu pn.„Plebiscyt – IV Dzierżoniowska Gala Sportu 2018”, który stanowi załącznik nr
1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3
Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Wydziału  Edukacji  i  Spraw  Społecznych  Urzędu  Miasta
Dzierżoniowa.                                                                      

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 14 grudnia 2018 roku.

Projekt zarządzenia uzgodniono 
z radcą prawnym

    

  



                  Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 714/2018
   Burmistrza Dzierżoniowa

z dnia 14.12.2018r.

Regulamin konkursu pn. „Plebiscyt - IV Dzierżoniowska Gala Sportu 2018” na terenie Miasta Dzierżoniów

§ 1. Postanowienia ogólne
1. Organizatorem konkursu pn. „Plebiscyt - IV Dzierżoniowska Gala Sportu 2018” zwanego dalej „Plebiscytem”

jest  Burmistrz Dzierżoniowa z siedzibą w Dzierżoniowie ul.  Rynek 1,  zwanym dalej  „Organizatorem” na
zasadach określonych w niniejszym Regulaminie.

2. Plebiscyt rozpoczyna się od 17 grudnia 2018r. i kończy z upływem I kwartału roku 2019, w którym zostaną
wyłonieni zwycięzcy. 

3. Rozstrzygnięcie  Plebiscytu  -  IV  Dzierżoniowskiej  Gali  Sportu  odbędzie  się  1  marca  2019r.
w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury.

4. Plebiscyt jest organizowany w dwóch etapach:  
a) Etap pierwszy – nominacje do tytułu (kandydatury)
b) Etap drugi – organizator wyłoni zwycięzców po zaopiniowaniu zgłoszonych kandydatów przez Kapitułę. 

5. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
a)  „wysokich  wynikach sportowych”  -  należy  przez  to  rozumieć  udział  w  Igrzyskach  Olimpijskich,
Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Polski, Puchary Świata itp.;
b) „inicjatywie sportowej”- należy przez to rozumieć imprezę sportową, akcję, czynny udział itp.;  

§ 2. Cel Plebiscytu
1. Celem  Plebiscytu  jest  promowanie:  sportowców  i  inicjatyw  związanych  z  dzierżoniowskim  sportem,

aktywności sportowej jak również wszelkich pozostałych działań służących rozwojowi sportu oraz wyłonienie
zwycięzców w poszczególnych kategoriach: 

1) Sportowiec Dzierżoniowa 2018,
2) Trener Sportowy Dzierżoniowa 2018,
3) Talent Sportowy 2018,
4) Osiągnięcie Sportowe 2018,
5) Inicjatywa Sportowa 2018,
6) Ambasador Sportu Dzierżoniowskiego 2018,
7) Sponsor Roku 2018,
8) Osobowość Sportowa 2018,

       9)    Całokształt działalności na rzecz kultury fizycznej i sportu.

2. Realizacja zadania  4.3. „Gala Sportu” ujętego w programie Rozwoju Społecznego Dzierżoniowa na lata 2015-
2020.  

§ 3. Zasady i warunki uczestnictwa w Plebiscycie
1. Udział w Plebiscycie jest bezpłatny i dobrowolny. 
2. Kandydatem zgłoszonym w Plebiscycie może być osoba, która zamieszkuje i/lub w każdy inny sposób jest

identyfikowana z Gminą Miejską Dzierżoniów (tj.  Miastem Dzierżoniów) lub reprezentuje klub sportowy
mający swoją siedzibę na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów.

3. Warunkiem udziału w Plebiscycie jest zgłoszenie kandydatury w terminie od 17 grudnia 2018 roku do 25
stycznia 2019 roku.

4. Zgłoszeń  kandydatur  do  wszystkich  kategorii  mogą  dokonywać:  samodzielnie  kandydaci  Plebiscytu  bądź
właściwe  polskie  związki  sportowe,  kluby  sportowe  z  siedzibą  w  Dzierżoniowie,  właściwe  organizacje
krajowe lub instytucje prowadzące działalność w zakresie kultury fizycznej, inne osoby prawne lub fizyczne,
organizatorzy imprez  sportowych,  jak również  komisja  Rady Miejskiej  Dzierżoniowa właściwa do spraw
sportu oraz Burmistrz Dzierżoniowa z własnej inicjatywy.

5. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 3, dokonywane są za pomocą wypełnionych formularzy zgłoszeniowych,
których wzory dostępne są:
a) w Biurze Obsługi Klienta (Stanowisko A) Urzędu Miasta w Dzierżoniowie;
b) w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych w Dzierżoniowie (pokój nr 13); 



c) bądź są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta w Dzierżoniowie. 
6. Do  zgłoszenia należy dołączyć  zaświadczenie potwierdzające  wynik sportowy zawodnika,  a  w przypadku

trenera  potwierdzające  wynik trenowanego zawodnika wydane przez  właściwy związek  sportowy lub przez
właściwą organizację krajową prowadzącą działalność w zakresie kultury fizycznej.

7. Zgłoszenie kandydata do poszczególnej kategorii wraz z podpisanymi oświadczeniami należy złożyć w formie
papierowej do Urzędu Miasta w Dzierżoniowie ul. Rynek 1 - Biuro Obsługi Klienta (Stanowisko A).

8. Zdjęcia należy przesłać w formie elektronicznej na adres e-mail:  galasportu@um.dzierzoniow.pl (orientacja
pozioma, plik JPG., format 4:3 lub 19:9, rozdzielczość min. 300 DPI.).

9. Zgłoszenia złożone po terminie określonym w § 3 ust. 3 nie będą rozpatrywane.

§ 4. Kategorie Plebiscytu
1. W kategorii „Sportowiec Dzierżoniowa 2018”
1) może zostać zgłoszony każdy sportowiec reprezentujący klub sportowy, mający swoją siedzibę i prowadzący

działalność na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów, który osiągnął w 2018 roku wysokie wyniki sportowe w
międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym;

2) wypełnia się formularz zgłoszeniowy stanowiący Załącznik nr 1 do regulaminu;
3) do  każdego  formularza  zgłoszeniowego  należy dołączyć  wymagane  oświadczenia  o  wyrażeniu  zgody na

przetwarzanie  danych  osobowych  i  wykorzystanie  wizerunku  osoby  zgłaszanej,  stanowiące  odpowiednio
Załączniki nr 9 – 12 niniejszego regulaminu;

4) spośród zgłoszonych kandydatur Kapituła Plebiscytu dokona wyboru dziesięciu Sportowców Dzierżoniowa.

2. W kategorii „Trener Sportowy Dzierżoniowa 2018”
1) może zostać zgłoszony trener reprezentujący klub sportowy mający swoją siedzibę na terenie Gminy Miejskiej

Dzierżoniów, który wyróżnił się osiągnięciami w działalności trenerskiej;
2) wypełnia się formularz zgłoszeniowy stanowiący Załącznik nr 2 do regulaminu;
3) do  każdego  formularza  zgłoszeniowego  należy dołączyć  wymagane  oświadczenia  o  wyrażeniu  zgody na

przetwarzanie  danych  osobowych  i  wykorzystanie  wizerunku  osoby  zgłaszanej,  stanowiące  odpowiednio
Załączniki nr 9, 11 – 12 niniejszego regulaminu;

4) spośród  zgłoszonych  kandydatur  Kapituła  Plebiscytu  dokona  wyboru  jednego  Trenera  Sportowego
Dzierżoniowa i dwóch wyróżnień sportowych.

3. W kategorii „Talent Sportowy 2018”
1) może zostać zgłoszony sportowiec, który nie ukończył 18 roku życia i reprezentuje klub sportowy mający

swoją  siedzibę  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Dzierżoniów,  który  znacznie  wyróżnił  się  nieprzeciętnymi
predyspozycjami i umiejętnościami sportowymi, 

2) wypełnia się formularz zgłoszeniowy stanowiący Załącznik nr 3 do regulaminu;
3) do  każdego  formularza  zgłoszeniowego  należy dołączyć  wymagane  oświadczenia  o  wyrażeniu  zgody na

przetwarzanie  danych  osobowych  i  wykorzystanie  wizerunku  osoby  zgłaszanej,  stanowiące  odpowiednio
Załączniki nr 9 – 12 niniejszego regulaminu;

4) spośród zgłoszonych kandydatur Kapituła Plebiscytu wyłoni jeden Talent Sportowy w kategorii dziewcząt oraz
jeden Talent Sportowy w kategorii chłopców.

4. W kategorii „Osiągnięcie Sportowe 2018”
1) w  tej  kategorii, może  zostać  zgłoszona  osoba  lub drużyna  zamieszkała  na  terenie  Gminy  Miejskiej

Dzierżoniów  lub  reprezentująca  klub  sportowy  mający  swoją  siedzibę  na  terenie  Gminy  Miejskiej
Dzierżoniów, która poprzez swoją działalność lub szczególne osiągnięcie sportowe, przyczyniła się do rozwoju
sportu, buduje pozytywny wizerunek oraz budzi uznanie i szacunek środowiska sportowego;

2) wypełnia się formularz zgłoszeniowy stanowiący Załącznik nr 4 do regulaminu;
3) do formularza zgłoszeniowego należy dołączyć wymagane oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie

danych osobowych i wykorzystanie wizerunku osoby zgłaszanej, stanowiące odpowiednio Załączniki nr 9 –
12 niniejszego regulaminu;

4) spośród  zgłoszonych  osiągnięć  sportowych  Kapituła  Plebiscytu  dokona  wyboru  Osiągnięcia  Sportowego
Indywidualnego i Osiągnięcia Sportowego Zespołowego.

mailto:galasportu@um.dzierzoniow.pl


5. W kategorii „Inicjatywa Sportowa 2018”
1) może  zostać  zgłoszona  każda  osoba  zamieszkująca  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Dzierżoniów  osiągająca

wysokie wyniki w sporcie amatorskim niewyczynowym lub inicjatywy sportowe (wydarzenia), które zostały
zorganizowane przez osobę fizyczną, grupę osób formalnie i nieformalnie a także przez organizację, instytucję
pozarządową;

2) wypełnia się formularz zgłoszeniowy stanowiący Załącznik nr 5 do regulaminu;
3) do formularza zgłoszeniowego należy dołączyć wymagane oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie

danych osobowych i wykorzystanie wizerunku osoby zgłaszanej, stanowiące odpowiednio Załączniki nr 9 –
12 niniejszego regulaminu;

4) spośród zgłoszonych kandydatur Kapituła Plebiscytu dokona wyboru Inicjatywy Sportowej.

6. W kategorii „Ambasador Sportu Dzierżoniowskiego 2018”
1) może zostać  zgłoszony każdy sportowiec reprezentujący klub sportowy mający swoją  siedzibę  na  terenie

Gminy Miejskiej Dzierżoniów i/lub w każdy inny sposób jest identyfikowany z Gminą Miejską Dzierżoniów,
który przyczynił się do promowania lub propagowania dyscyplin sportowych, które mają znaczenia dla Miasta
Dzierżoniowa;

2) wypełnia się formularz zgłoszeniowy stanowiący Załącznik nr 6 do regulaminu;
3) do formularza zgłoszeniowego należy dołączyć wymagane oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie

danych osobowych i wykorzystanie wizerunku osoby zgłaszanej, stanowiące odpowiednio Załączniki nr 9 –
12 niniejszego regulaminu;

4) osoba zgłaszająca  się  w tej  kategorii  również  powinna mieć świadomość iż,  uzyskując tytuł  Ambasadora
Sportu Dzierżoniowskiego, zgadza się na promowanie sportu poprzez udostępnienie swojego wizerunku przez
najbliższy rok, aż do momentu wyłonienia w kolejnej edycji nowego Ambasadora;

5) spośród zgłoszonych kandydatur Kapituła Plebiscytu dokona wyboru Ambasadora Sportu Dzierżoniowskiego.

7. W kategorii „Sponsor Roku 2018”
1) może zostać zgłoszona każda osoba fizyczna bądź prawna (firma, instytucja), która przyczyniła się do rozwoju

sportu w 2018 roku, poprzez wsparcie sportu w formie rzeczowej lub finansowej bądź innej;
2) wypełnia się formularz zgłoszeniowy stanowiący Załącznik nr 7 do regulaminu;
3) do formularza zgłoszeniowego należy dołączyć wymagane oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie

danych osobowych i wykorzystanie wizerunku osoby zgłaszanej, stanowiące odpowiednio  Załączniki nr 9,
11 – 12 niniejszego regulaminu;

4) spośród zgłoszonych kandydatur Kapituła Plebiscytu dokona wyboru Sponsora Roku.

8. W kategorii „Osobowość Sportowa 2018”
1) może  zostać  zgłoszony  każdy  działacz  sportowy,  który  poprzez  swoją  postawę,  działalność  na  rzecz

dzierżoniowskiego sportu w znaczący sposób przyczynił się do jego rozwoju w 2018 roku;
2) wypełnia się formularz zgłoszeniowy stanowiący Załącznik nr 8 do regulaminu;
3) do formularza zgłoszeniowego należy dołączyć wymagane oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie

danych osobowych i wykorzystanie wizerunku osoby zgłaszanej, stanowiące odpowiednio  Załączniki nr 9,
 11– 12 niniejszego regulaminu;

4) spośród zgłoszonych kandydatur Kapituła Plebiscytu dokona wyboru Osobowości Sportowej 2018. 

9. W kategorii „Całokształt działalności na rzecz kultury fizycznej i sportu” zgłoszeń kandydatów dokonuje 
bezpośrednio Kapituła Plebiscytu do Burmistrza Dzierżoniowa. Zgłaszane mogą być osoby, które poprzez 
swoją postawę oraz działalność na rzecz dzierżoniowskiego sportu w znaczący sposób przyczyniły się do jego 
rozwoju na przestrzeni lat. 

§ 5. Rozstrzygnięcie Plebiscytu
1. Po ogłoszeniu Plebiscytu „IV Dzierżoniowskiej Gali Sportu 2018” zostanie powołana Kapituła Plebiscytu. 
2. W skład Kapituły Plebiscytu wejdą przedstawiciele środowiska sportowego Gminy Miejskiej Dzierżoniów,

radni, pracownicy Urzędu Miasta w Dzierżoniowie oraz przedstawiciele mediów, powołani przez Burmistrza
Dzierżoniowa odrębnym zarządzeniem. 

3. Kapituła Plebiscytu dokona wyboru propozycji zwycięzców w poszczególnych kategoriach Plebiscytu. 
4. Kapituła Plebiscytu sporządzi do 15 lutego 2019 roku protokół, który zostanie przedstawiony Burmistrzowi



Dzierżoniowa z propozycjami wyboru zwycięzców.
5. Ostateczną decyzję podejmie Burmistrz Dzierżoniowa. 
6. Uroczyste rozstrzygnięcie Plebiscytu odbędzie się 1 marca 2019 roku w sali koncertowej Dzierżoniowskiego

Ośrodka Kultury przy ul. Świdnickiej 23 w Dzierżoniowie.

7. Wyniki Plebiscytu zostaną ogłoszone podczas IV Dzierżoniowskiej Gali Sportu 2018 oraz umieszczone na
stronie internetowej www.dzierzoniow.pl. 

8. W  ramach  Plebiscytu  dla  wszystkich  zaproszonych  sportowców,  trenerów  oraz  działaczy  sportowych,
sponsorów i pozostałych gości przewidziany jest poczęstunek. 

§ 6. Ustalone nagrody i  wyróżnienia
1. Decyzją  Burmistrza  zwycięzcy otrzymają  nagrody i  wyróżnienia  sportowe w poszczególnych kategoriach

według ustanowionych poniżej miejsc.

1) W kategorii „Sportowiec Dzierżoniowa 2018”
a) I miejsce - honorowy tytuł,  statuetka „Złoty Smok Sportu” oraz nagroda pieniężna w wysokości 6.000 zł

brutto;
b) II miejsce - honorowy tytuł, statuetka „Srebrny Smok Sportu” oraz nagroda pieniężna w wysokości  5.000 zł

brutto; 
c) III miejsce - honorowy tytuł, statuetka „Brązowy Smok Sportu” oraz nagroda pieniężna w wysokości 4.000 zł

brutto;
d) IV miejsce -puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 3.000 zł brutto;
e) V miejsce - puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 2.500 zł brutto;
f) VI miejsce - puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 2.000 zł brutto;
g) VII miejsce - puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 1.500 zł brutto;
h) VIII miejsce - puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 1.200 zł brutto;
i) XI miejsce - puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 1.100 zł brutto
j) X miejsce - puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł brutto. 

2) W kategorii „Trener Sportowy Dzierżoniowa 2018”
a) I miejsce - honorowy tytuł, statuetka „Trener Roku 2018” oraz nagroda pieniężna w wysokości 3.000 zł brutto;
b) I wyróżnienie sportowe - puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł brutto;
c) II wyróżnienie sportowe - puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 1.000 zł brutto.

3) W kategorii „Talent Sportowy 2018”
a) I miejsce (dziewczęta) - honorowy tytuł, statuetka „Talent Roku 2018” oraz nagroda pieniężna w wysokości

1.000 zł brutto;
b) I miejsce (chłopcy) - honorowy tytuł, statuetka „Talent Roku 2018” oraz nagroda pieniężna w wysokości 1.000

zł brutto.

4) W kategorii „Osiągnięcie Sportowe 2018”
a) I nagroda indywidualna - honorowy tytuł, statuetka „Osiągnięcie Sportowe Indywidualne 2018” oraz nagroda

pieniężna w wysokości 3.000 zł brutto;
b) I  nagroda  zespołowa  -  honorowy tytuł,  statuetka  „Osiągnięcie  Sportowe  Zespołowe  2018”  oraz  nagroda

pieniężna w wysokości 3.000 zł brutto. 

5) W kategorii „Inicjatywa Sportowa 2018”
a) I miejsce - puchar oraz nagroda pieniężna w wysokości 2.000 zł brutto.

6) W kategorii „Ambasador Sportu Dzierżoniowskiego 2018”
a) honorowy tytuł, statuetka „Ambasador Sportu Dzierżoniowskiego 2018”.

7) W kategorii „Sponsor Roku 2018”
a)  honorowy tytuł, statuetka „Sponsor Roku 2018”.

8) W kategorii „Osobowość Sportowa 2018”

http://www.dzierzoniow.pl/


a) honorowy tytuł, statuetka „Osobowość Sportowa 2018”.

9) W kategorii „Całokształt działalności na rzecz kultury fizycznej i sportu”
a)  honorowy tytuł, statuetka „Całokształt działalności na rzecz kultury fizycznej i sportu”.

2. Sportowcy, trenerzy lub inne osoby wyróżniające się osiągnięciami w działalności sportowej, którym zostanie
przyznana nagroda pieniężna,  składają  na potrzeby wypłaty nagrody i do celów podatkowych,  oświadczenie
zawierające ich dane osobowe. Oświadczenie składane jest  w terminie 7 dni od  rozstrzygnięcia Plebiscytu do
Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych (pokój nr 13) Urzędu Miasta Dzierżoniów.  

3. Środki finansowe, osobom nagrodzonym nagrodą pieniężną w poszczególnych kategoriach zostaną przekazane
w terminie do 30 dni po rozstrzygnięciu Plebiscytu.

4. Łączna wartość nagród pieniężnych przyznanych w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć kwoty
przeznaczonej na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Dzierżoniów. 

§ 7. Postanowienia końcowe
1. Organizator zastrzega sobie prawo do przedłużenia czasu trwania Plebiscytu. 
2. Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania Plebiscytu w przypadku pojawienia się nieprzewidzianych

okoliczności m.in. nieprzewidzianych zdarzeń losowych.
3. Organizator zastrzega sobie prawo do braku wyłonienia zwycięzców w poszczególnej kategorii z uwagi na

brak zgłoszeń.
4. Organizatorowi przysługuje prawo określenia, w których kategoriach spośród kategorii wymienionych w § 2

ust. 1 w danej edycji Plebiscytu będą przyznawane nagrody pieniężne i wyróżnienia sportowe.
5. Organizator może odstąpić od przyznania w Plebiscycie nagród i wyróżnień sportowych z uwagi na osiągnięte

zbyt  niskie  wyniki  sportowe  lub  z  innej  przyczyny  bez  konieczności  zawiadamiania  wnioskodawców  o
przyczynie odstąpienia. 

6. Niniejszy regulamin i wszystkie informacje dostępne będą w trakcie trwania Plebiscytu w siedzibie Urzędu
Miasta w Dzierżoniowie - Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych oraz na Biuletynie Informacji Publicznej
i na stronie internetowej www.dzierzoniow.pl. 

7. Postanowienia Regulaminu nie stwarzają po stronie sportowców, trenerów i innych osób wyróżniających się
osiągnięciami w działalności sportowej roszczeń o przyznanie i wypłatę nagrody pieniężnej, bądź wyróżnienia
sportowego.

8. Od rozstrzygnięcia w sprawie przyznania lub nieprzyznania nagrody pieniężnej lub wyróżnienia sportowego
odwołanie nie przysługuje.

9. Osoba biorąca udział w Plebiscycie, akceptuje treść niniejszego Regulaminu. 

http://www.dzierzoniow.pl/

